РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                          АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.12.2010 № 58
с. Ельцовка

Об утверждении плана работы

Ельцовского районного Совета

депутатов на 2011 год.

          В соответствии с Регламентом Ельцовского районного Совета депутатов, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2011 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Ельцовского районного Совета депутатов (Е.А. Тихонов).

Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов                                                        Е.А. Тихонов

Приложение

                                                                           Утверждено

решением  районного Совета

                                                                                                    депутатов от 21.12.2010 № 58
П  Л  А  Н

работы районного Совета депутатов на 2011 год

I. Вопросы для рассмотрения на сессиях районного

Совета депутатов

	      Время

     созыва
	      Наименование вопроса
	      Ответственный за

              подготовку

	   Февраль

	1. Об исполнении бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края за 2010 год

2. О плане приватизации муниципально-

      го имущества

	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике; комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике;

Комитет по экономике

	   апрель

       26
	1. О внесении дополнений в решение районного Совета депутатов от 27.07.2010 № 34 «Об утверждении Положения «О лицензирующем органе Ельцовского района»

2. Об итогах развития сельскохозяйственной отрасли Ельцовского района в 2010 году, и планах работы на 2011 год
3. Об организации и проведении межведомственной профилактической работы с семьями находящимися в социально – опасном положении на территории Ельцовского района
	Управление по экономике

Отдел по сельскому хозяйству

Администрация района, комитет по образованию

	   июнь

      28
	1. Об исполнении бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края за первый квартал 2011 года

2.  Отчет главы района «О социально – экономическом развитии муниципального образования Ельцовский район Алтайского края
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике;

 комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике;

Управление по экономике

	   август

       23
	1. Об исполнении бюджета муниципального образования Ельцовский район за первое полугодие 2011 года

2. Об утверждении Положения «О размещении объектов мелкорозничной торговли на территории Ельцовского

      района»

3. Об утверждении Положения «О введении информационной системы обеспечения градостроительной деятельности».
4. О ходе подготовки жилищно - коммунального хозяйства района к отопительному сезону 2011 – 2012 годов

5. Об использовании земель сельсхозназначения на территории Ельцовского района
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике;  комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике;

Управление по экономике

Отдел по архитектуре и градостроительству

Отдел ЖКХ

Отдел по сельскому хозяйству

	    октябрь

         25
	1. Об исполнении бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края  за девять месяцев 2011 года.
2. О ходе подготовки жилищно - коммунального хозяйства района к отопительному сезону 2011 – 2012 годов
3. О выполнении Федерального Закона

№ 83 – ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты в Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» на территории Ельцовского района»
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике;  комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике;

Отдел ЖКХ
Администрация района

	    ноябрь

       22
	1. Об утверждении  схемы территориального планирования Ельцовского района совмещенной с генеральным планом с. Ельцовка

2.   Утверждение соглашений по передаче

      полномочий
3.  Установление ставок арендной платы, в отношении имущества, находящегося в собственности муниципального района
	Отдел по архитектуре и градостроительству

Управление по экономике

	    декабрь

         20
	1. Утверждение бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2012  год

2. Утверждение плана работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2012 год

3.  Утверждение соглашений по передаче

      полномочий
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике; управление по экономике; комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике;

Районный Совет депутатов

Районный Совет депутатов

     На каждую сессию выносить вопросы по приведению в соответствие с действующим законодательством ранее принятых решений;

     По мере подготовки комитетами и отделами нормативных правовых актов, включать вопросы в повестку дня сессии;

II. Вопросы.

                           для рассмотрения на заседаниях

                                               постоянных комиссий

1. Накануне и в день работы сессии рассматривать вопросы, внесенные в повестку дня сессии

2. Проводить анализ исполнения принятых и стоящих на контроле нормативных актов районного Совета депутатов по плану каждой комиссии

                                                          III.  Контроль

      В течение года осуществлять контроль над исполнением районного бюджета.

Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов                                                                        Е.А. Тихонов